
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Елбанская средняя общеобразовательная школа» 

                          659591, Алтайский край, Усть-Пристанский район, с.Елбанка, ул. Новая,46 

 

           ПРИКАЗ        

12.09.2023                                           с.Елбанка                                                   № 54 

Об организации и  проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по  

общеобразовательным предметам 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам, в соответствии с приказом 

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678.   Методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, приказа комитета по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района № 164 от 06.09.2023г 

   Приказываю: 
1. Провести с 28 сентября по 27 октября 2023 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - школьный этап олимпиады) но математике, 

информатике, физике, химии, биологии, астрономии с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус. 

Курсы»), по остальным предметам немецкий язык, ОБЖ, история, Русский язык, 

литература, технология, обществознание, физкультура, география на базе МКОУ 

«Елбанская СОШ» в традиционной форме.  

 

2.Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады 

28.09. – ОБЖ 

29.09. – физика 

02.10. – история 

03.10. – астрономия 

04.10. – право 

06.10. – химия 

10.10. – русский язык 

11.10. – искусство (МХК) 

12.10. – экономика 

13.10. – биология 

16.10. – литература 

17.10. – технология 

19.10. – математика 7-11 класс 

23.10. – экология 

24.10. – физическая культура 

25.10. – география 

26.10. – немецкий язык 

27.10. – информатика 

 

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской 



олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году Щелокову Марину Алексеевну. 

4. Для проведения школьного этапа Олимпиады создать оргкомитет и жюри: 

Оргкомитет МКОУ «Елбанская СОШ»: 

Щелокова М.А., и.о. зам. директора по УВР 

Шамсуддинова Е.В. – учител истории и обществознания 

Скворцова Н.В.- учитель математики, физики и информатики 

Жюри: 

предмет Члены жюри 

русский язык    , 

литература 

Чемоданова Р.И., Кноль Е И., Комарова Н.В 

история  Шамсуддинова Е В., Чемоданова Р.И., Дубинина Е.А. 

автраномия Скворцова Н В, Потапова Л.А. Даньшина Н.И. 

Обществознание, 

право  

 Шамсуддинова Е В, Чемоданова Р.И.Дубинина Е.А. 

математика Скворцова Н В, Потапова Л.А. Даньшина Н.И. 

физика Скворцова Н В, Потапова Л.А. Щелокова М.А. 

Информатика  Скворцова Н В, Потапова Л.А. Кноль Е.И. 

Биология, химия Скорозвон Г Н, Щелокова М А, Захарова И.В. 

география Скорозвон Г Н, Щелокова М А, Потапова Л.А. 

немецкий Дубинина Е А, Комарова Н.В., Чемоданова Р.И. 

искусство, 

МХК,технология 

Щелокова М.А, Кноль Е.И., Чемоданова Р.И. 

Экология Скорозвон Г Н, Щелокова М А, Захарова И.В. 

Физкультура 

ОБЖ 

Чужиков С.В, Скорозвон Г.Н., Щелокова М.А. 

4. Щелоковой  М.А., ответственной за проведение школьного этапа олимпиады, 

обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. 

Курсы» до 26.09.2023 г. 

5. Учителям-предметникам обеспечить участите в школьном этапе Всероссийской 

олимпиады всех желающих обучающихся с 4 по 11 класс. 

6. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении школьного 

этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году, об особенностях проведения олимпиады по 

шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» посредством оформления 

информационного стенда, размещения информации на сайте школы в период с 12.09. по 

25.09.2023 г. 

7. Щелоковой М.А. обеспечить регистрацию участников школьного этапа олимпиады по 

учебным предметам не позднее 5 календарных дней до дня проведения олимпиады; а 

также обеспечить получение, сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа 

олимпиады. 

2.и.о..заместителя директора по УВР Щелокову М.А, учителя информатики Скворцову 

Н.В. назначить ответственными за получение, сохранность и обеспечение 

конфиденциальности заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года. 

8. .Победителей    и    призеров    школьного    этапа    Олимпиады    наградить дипломами. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                              Н.И. Чужикова 


